

Nr 11.

Av herr **Wallén m. fl.**, om tilläggstullar för vissa slag av trädgårdsprodukter.

Trädgårdsnäringen inom landet befinner sig för närvarande i en ekonomiskt mycket svår ställning, beroende framför allt på de låga priserna å så gott som samtliga trädgårdsalster. Att priserna äro så låga måste framför allt tillskrivas konkurrensen med importerade trädgårdsvaror, vilka oaktat dem åsatta tullar och lyxtullar fortfarande utförsäljas till rena dumpingpriser. I viss mån är detta beroende på att ett flertal andra länder genom restriktiva åtgärder, såsom höga tullar eller importförbud, försvårat eller omöjliggjort införsel till dessa länder av på andra håll producerat överskott, vilket givetvis sökt sig till sådana länder, där motsvarande åtgärder ej vidtagits och där det kan försäljas till så låga priser, att de verka tryckande på de inhemska produkternas pris.

Med anledning härav har till Stockholms läns och stads trädgårdsråd från olika håll gjorts framställning om undersökning och utredning, hurvida icke de nuvarande tullsatserna skulle i någon mån kunna ökas så att tullskyddet komme att medföra avsedd verkan.

Trädgårdsrådet, vars framställning vi här återgiva, har tagit frågan under överbägande och därvid funnit att de nuvarande tullsatserna, särskilt å rena lyxvaror av trädgårdsalster, icke på något sätt lämna effektivt skydd för landets produktion av dylika.

Till belysande härav anföras här nedan importsiffrorna för vissa trädgårdsprodukter under månaderna *januari—november* förlidet år, vilka visa att importen, oaktat en viss nedgång, fortfarande är så stor, att den måste anses menligt inverka på priserna å inom landet producerade trädgårdsalster.

Lök	4,101,065 kg.
Gurkor, färska	122,209 »
Tomater	675,542 »
Gurkor, saltade	228,935 »
Vindruvor	1,556,122 »
Äpplen, färska	14,654,555 »
Päron, färska	4,584,052 »

Enligt vår uppfattning skulle den svenska trädgårdsodlingen genom nedan föreslagna tullsatser bibringas ett stöd, som komme att avsevärt öka dess ekonomiska förutsättningar och förhindra ytterligare nedläggning av vissa kulturer. Då ingen annan del av jordbruksnäringen i förhållande till sin areal har så stort behov av mänsklig arbetskraft som trädgårdsskötseln, synes oss ett dylikt stöd även i viss utsträckning kunna bidra till motverkande av arbetslösheten. Då förslaget dessutom knappast torde komma att med-

föra någon väsentlig merutgift för de ekonomiskt sämst ställda konsumentgrupperna, men verka förbättrande på vår handelsbalans, våga vi hoppas på ett beaktande av detsamma.

Vi tillåta oss därför föreslå,

att riksdagen måtte besluta, att följande tilläggstullar utöver de nu gällande skola från dag, som Kungl. Maj:t bestämmer, dock senast den 1 juli 1933, utgå för nedanstående varuslag:

	Tull per 100 kg. Kr.
Snittgrönt:	
Asparagus, Medeola, Adiantum och levande blad av övriga ormbunkar	450
Andra slag	50
Köksväxter:	
Lök	20
Gurkor, färska (under tiden 15 mars—30 juni)	20
Tomater (under tiden 1 maj—31 okt.)	40
Rädisor och spenat, sallat, dill och persilja	75
Andra grönsaker	10
Gurkor, saltade	35
Vindruvor	100
Äpplen	10
Päron	10
Plommon, aprikoser, persikor och nectariner	35
Körsbär	35
Skal och kärnhus av äpplen samt s. k. chopped apples till beredning av läskedrycker	25

Stockholm den 16 januari 1933.

<i>Otto Wallén.</i>	<i>E. Thorell.</i>	<i>Ivar Pettersson,</i> Rosta.
<i>M. L. Petersson,</i> Broaryd.	<i>Gustaf Johanson,</i> Hallagården.	<i>Gustav Andersson,</i> Hällabäck.
<i>Georg Nyblom.</i>	<i>Harald Andersson</i> i Dunker.	<i>Th. Gardell,</i> Gans.
